关于印发《江苏省徐州技师学院二级网站
建设评比活动方案》的通知
各系、各部门：
经院党委会研究，决定在全院范围内开展二级网站建设评比活动，现将《江苏省徐州技师学院二级网站建设评比活动方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

2014年12月2日
附： 《江苏省徐州技师学院二级网站建设评比活动方案》
江苏省徐州技师学院二级网站建设
评比活动方案
为进一步加强我院二级网站建设，营造良好的网络育人、学习交流、内外宣传环境，充分发挥其在教学、科研、管理、服务等各项工作中的重要作用，经院党委研究，决定从2014年12月-2015年1月，在全院范围内开展二级网站建设评比活动。为确保活动顺利进行，特制定本方案。
一、指导思想
坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻习近平总书记系列讲话精神，坚持以评促建，以评促管，以评促学，以评促改，评建结合，重在建设的原则，进一步推动我院二级网站建设与管理，构建内涵丰富，体现办学特色和文化特色的宣传窗口，创建多元化互动交流平台，提升网站品质及服务水平，促进学院信息化建设快速发展，进一步树立我院良好的社会形象。
二、参评对象
机关综合处室和系（部）共21个参评对象。
机关综合处室13个：工会、组织宣传处、纪委、人事处、教务处、设备处、学工处、招就处、总务处、培训鉴定处、团委、科研处、图书馆；

系（部）8个：基础部、数控工程系、机电工程系、建筑工程系、商贸服务系、信息工程系、交通运输系、工艺美术系。
三、组织机构
学院成立二级网站评比活动评委小组，由党委副书记、纪委书记江浩同志任组长，组织宣传处处长王启高同志任副组长，各部门、各系（部）主要领导为成员。评委小组成员名单如下：
组    长：江 浩

副组长：王启高
成   员： 王辉  路建国  吕言举  袁成华  王宏君  惠文 付化举  吴灿钊  单小珂  钱峰  宓小香  吴建 曹玉彦  任迪  焦杨  刘颖  徐雪礼  周青生  崔圣逢  韩春卉  张艳
评委小组下设办公室，办公室设在组织宣传处，王启高同志兼任办公室主任。
四、评比内容及标准
（一）网站管理
1．各处室、各系（部）班子分工中明确主要领导负责网站建设和管理；明确专（兼）职人员从事网站管理、维护工作。
2．制定有相应的管理制度，包括网站信息发布管理和维护管理制度。
（二）网站内容
1．坚持正确的政治舆论导向，能反映本单位工作实际。
2．栏目设置科学合理，数据准确，语句通顺，无错别字，引用资料注明来源和出处。
3．信息更新及时，能根据工作需要随时发布新信息，所设栏目内容无空白。
4．信息质量高，其中系（部）被学院门户网站采用的信息10条以上；机关处室5条以上，均以信息发布时实际署名及来源为准。
（三）网站形式
1．网页布局合理，首页有徽标或网页横幅、导航栏等。
2．字体美观，清楚。
3．页面色彩搭配协调，符合本部门特点。
4．图片、动画等运用得当。
（四）网站特色
1．网站首页庄重大方、清新美观，徽标、网页横幅、导航栏等与本单位特点紧密关联。
2．网站有链接，且具有专业特色或本职特色，切实发挥实际作用；无不良网站链接。
3．机关处室网站要能充分体现服务意识、对外发挥职能部门的窗口作用；系（部）网站需充分体现学科特色，能反映办学水平以及队伍建设、人才培养、对外交流与合作等情况。
（五）网站技术
1．有信息编辑与发布的平台，采用数据库管理。
2．安全性较高，无安全漏洞，且有数据备份。
五、评比方式及流程
评比按照先互评，再由评委小组统一评审的程序进行，领导小组办公室按互评、评委评审各占30%，70%的比例计算各参评单位的综合得分。根据得分情况评出各组奖项后向全院公布，并对获奖单位进行表彰。
（一）互评阶段（2015年1月10日-1月15日）
各处室、系（部）主要领导负责人对除本部门网站以外的网站进行互评打分。
（二）评审阶段（2015年1月20日-1月25日）
评委小组成员进行评审，评审以评比当日更新的网站为准，由参评单位派专人对本单位网站作5分钟现场演示，评委小组根据各单位的汇报和互评报告综合评定并打分。
六、奖项设置
根据参评网站总数，按比例设一、二、三等奖及优秀奖：一等奖1名、奖励3000元；二等奖2名、奖励2000；三等奖3名、奖励1000元；优秀奖6名、奖励500元。对于获奖单位，学院颁发先进集体荣誉证书并给予奖励。
七、工作要求

（一）提高认识，广泛动员。各处室、各系部要提高对活动重要性的认识，动员本部门全体人员关注网站建设，积极献计献策，充分发挥有网站建设经验和特长的人员的作用，建设好本部门的网站，展示各自在教育、教学、管理与服务方面的风采，树立好自信形象、责任形象、开放形象。
（二）精心组织，扎实推进。《方案》下发后，各相关处室、系部要按照学院党委的部署，成立创建团队，周密计划，合理安排，保证网站建设工作有序推进，争取在本部门网站建设中做出突出成绩。
（三）坚持原则，保证质量。学院党委把此次活动作为全面丰富校园文化，提升学院内涵，促进学校建设发展的一次良机。各处室、各系部要认真贯彻“以评促建，以评促管，以评促学，以评促改”原则，以积极的态度投身本次活动，努力建设高质量、高要求、高水准的网站，为学院的示范校建设增添新的光彩。
附件：1.江苏省徐州技师学院二级网站评分标准
2. 江苏省徐州技师学院二级网站评分表
3. 江苏省徐州技师学院学院二级网站互评表
附件1：
江苏省徐州技师学院二级网站评分标准
	项  目
	标  准

	网站管理（共15分）
	1．部门、系（部）班子分工明确主要领导负责网站建设和管理；明确专（兼）职人员从事网站管理、维护工作。（5分）
2．制定有相应的管理制度，包括网站信息管理和技术支持维护管理制度，信息发布有记录文档表格。 （10分）

	网站内容（共25分）
	1．网站坚持正确的政治舆论导向，内容丰富，能反映本单位工作实际。（5分）
2．栏目设置科学合理，数据准确，语句通顺，无错别字，引用资料注明来源和出处。（5分）
3．信息更新及时，能根据工作需要随时发布新信息，所设栏目内容无空白，动态信息至少每周更新一次。（5分）
4．信息质量高，其中系（部）被学院门户网站采用的信息20条以上；党政机关、教辅部门10条以上，均以信息发布时实际署名及来源为准。（10分）

	网站形式（共20分）
	1．网页布局合理，首页有徽标或网页横幅、导航栏等。（5分）
2．字体美观，清楚。（5分）
3．页面色彩搭配谐调，符合部门特点。（5分）
4．图片、动画、特效等运用得当。（5分）

	网站特色（共20分）
	1．网站首页庄重大方、清新美观，徽标、网页横幅、导航栏等与本单位特点紧密关联。（5分）
2．网站有链接，且具有专业特色或本职特色，切实发挥实际作用；无不良网站链接。（5分）
3．系（部）网站需充分体现本单位的学科特色，能反映办学水平以及队伍建设、人才培养、对外交流与合作等情况；党政机关、教辅部门网站要能充分体现服务意识、对外发挥职能部门的窗口作用。（10分）

	网站技术（共20分）
	1．有信息编辑与发布的平台，采用数据库管理。（10分）
2．安全性较高，无安全漏洞，且有数据备份。（10分）

附件2：
江苏省徐州技师学院二级网站评分表
部门：                              总得分：
	项目
	标准
	得分

	网站管理
（共15分）
	部门、系（部）班子分工明确主要领导负责网站建设和管理；明确专（兼）职人员从事网站管理、维护工作。（5分）

	制定有相应的管理制度，包括网站信息管理和技术支持维护管理制度，信息发布有记录文档表格。（10分）

	网站内容
（共25分）
	网站坚持正确的政治舆论导向，内容丰富，能反映本单位工作实际。（5分）

	栏目设置科学合理，数据准确，语句通顺，无错别字，引用资料注明来源和出处。（5分）

	信息更新及时，能根据工作需要随时发布新信息，所设栏目内容无空白，动态信息至少每周更新一次。（5分）

	信息质量高，其中系（部）被学院门户网站采用的信息20条以上；党政机关、教辅部门10条以上，均以信息发布时实际署名及来源为准。（10分）

	网站形式
（共20分）
	网页布局合理，首页有徽标或网页横幅、导航栏等。（5分）

	字体美观，清楚。（5分）

	页面色彩搭配谐调，符合部门特点。（5分）

	图片、动画、特效等运用得当。（5分）

	网站特色
（共20分）
	网站首页庄重大方、清新美观，徽标、网页横幅、导航栏等与本单位特点紧密关联。（5分）

	网站有链接，且具有专业特色或本职特色，切实发挥实际作用；无不良网站链接。（5分）

	系（部）网站需充分体现本单位的学科特色，能反映办学水平以及队伍建设、人才培养、对外交流与合作等情况；党政机关、教辅部门网站要能充分体现服务意识、对外发挥职能部门的窗口作用。（10分）

	网站技术
（共20分）
	有信息编辑与发布的平台，采用数据库管理。（10分）

	安全性较高，无安全漏洞，且有数据备份。（10分）

附件3：
江苏省徐州技师学院二级网站互评表
部门：                                    总得分：
	项目
	标准
	得分

	网站管理
（共15分）
	部门、系（部）班子分工明确主要领导负责网站建设和管理；明确专（兼）职人员从事网站管理、维护工作。（5分）

	制定有相应的管理制度，包括网站信息管理和技术支持维护管理制度，信息发布有记录文档表格。（10分）

	网站内容
（共25分）
	网站坚持正确的政治舆论导向，内容丰富，能反映本单位工作实际。（5分）

	栏目设置科学合理，数据准确，语句通顺，无错别字，引用资料注明来源和出处。（5分）

	信息更新及时，能根据工作需要随时发布新信息，所设栏目内容无空白，动态信息至少每周更新一次。（5分）

	信息质量高，其中系（部）被学院门户网站采用的信息20条以上；党政机关、教辅部门10条以上，均以信息发布时实际署名及来源为准。（10分）

	网站形式
（共20分）
	网页布局合理，首页有徽标或网页横幅、导航栏等。（5分）

	字体美观，清楚。（5分）

	页面色彩搭配谐调，符合部门特点。（5分）

	图片、动画、特效等运用得当。（5分）

	网站特色
（共20分）
	网站首页庄重大方、清新美观，徽标、网页横幅、导航栏等与本单位特点紧密关联。（5分）

	网站有链接，且具有专业特色或本职特色，切实发挥实际作用；无不良网站链接。（5分）

	系（部）网站需充分体现本单位的学科特色，能反映办学水平以及队伍建设、人才培养、对外交流与合作等情况；党政机关、教辅部门网站要能充分体现服务意识、对外发挥职能部门的窗口作用。（10分）

	网站技术
（共20分）
	有信息编辑与发布的平台，采用数据库管理。（10分）

	安全性较高，无安全漏洞，且有数据备份。（10分）